

# キャッシュ・フロー計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 事業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
<b>1. 事業活動収入</b>			
① 基本財産等運用収入	8,374,080	11,483,230	△ 3,109,150
② 事業収入	2,230,694,543	1,634,150,358	596,544,185
③ 会費収入	282,120,607	265,487,163	16,633,444
④ 補助金収入	245,955,227	249,045,059	△ 3,089,832
⑤ 寄付金収入	20,800,000	30,368,172	△ 9,568,172
⑥ 総務関係収入	43,220,529	31,408,612	11,811,917
事業活動収入計	2,831,164,986	2,221,942,594	609,222,392
<b>2. 事業活動支出</b>			
① 事業活動費支出	2,448,163,618	1,942,656,000	505,507,618
② 総務関係費支出	286,938,622	319,510,686	△ 32,572,064
③ 管理費支出	325,745,301	366,762,107	△ 41,016,806
事業活動支出計	3,060,847,541	2,628,928,793	431,918,748
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 229,682,555	△ 406,986,199	177,303,644
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
<b>1. 投資活動収入</b>			
① 特定資産取崩収入	248,196,934	333,297,311	△ 85,100,377
② 固定資産売却収入	50,850	400,000	△ 349,150
投資活動収入計	248,247,784	333,697,311	△ 85,449,527
<b>2. 投資活動支出</b>			
① 特定資産取得支出	5,204,580	9,504,874	△ 4,300,294
② 固定資産取得支出	6,331,665	4,639,380	1,692,285
投資活動支出計	11,536,245	14,144,254	△ 2,608,009
投資活動によるキャッシュ・フロー	236,711,539	319,553,057	△ 82,841,518
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
<b>1. 財務活動収入</b>			
財務活動収入計	0	0	0
<b>2. 財務活動支出</b>			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
<b>IV 現金及び現金同等物の増減額</b>	<b>7,028,984</b>	<b>△ 87,433,142</b>	<b>94,462,126</b>
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	<b>530,256,537</b>	<b>617,689,679</b>	<b>△ 87,433,142</b>
<b>VI 現金及び現金同等物の期末残高</b>	<b>537,285,521</b>	<b>530,256,537</b>	<b>7,028,984</b>

(注) 資金の範囲 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。